
ОПШТИНА РАДОВИШ
ЛАГ Плачковица

Општина Радовиш го зафаќа северозападниот дел од
пространата Радовишко-Струмичка котлина, односно
горното сливно подрачје на Радовишка река. Таа се
граничи со општините Конче, Берово, Василево, Штип,
Карбинци и Виница.

ПОВРШИНА

НАСЕЛЕНИ МЕСТА

ПРИРОДНИ БОГАТСТВА

КЛИМА

НАСЕЛЕНИЕ

ЕКОНОМИЈА И БИЗНИС

ЗЕМЈОДЕЛСТВО

ОБРАЗОВАНИЕ

608 км ²

Али Коч, Али Лобаси, Бучим, Воиславци,
Дамјан, Држани, Дурутлија, Злеово, Ињево,
Јаргулица, Калаузлија, Калуѓерица,
Каралобоси, Караџалар, Козбунар,
Коџалија, Ново Село, Ораовица, Папавница,
Погулево, Подареш, Покрајчево, Прналија,
Радовиш, Раклиш, Сариѓол, Смиланци,
Сулдурци, Супурге, Тополница, Коселија,
Худаверлија, Чешме Маале, Шаинташ,
Шипковица и Штурово

Шуми: околу 21.000 ха
Пасишта: 32.152 ха
Водни ресурси: реки Стара, Сушица, Марлада, Оравичка,
Пирава, Сиравам Плаваја, Ломија, Крива Лакавица;
термо-минерални води над с. Раклиш
Заштитено подрачје: локалитет Мочарник

Влијание на умерено-континентална клима.
Просечната годишна температура се движи од
12,5 °С до 13 °С.

Број на жители: 24.122
Етничка структура: 71,63% Македонци; 0,10% Албанци;
16,64% Турци; 1,08% Роми; 0,06% Власи; 0,10% Срби;
0,01% Бошњаци; 0,29% Друго

Структура на претпријатија: Најголем број
претпријатија се микро и мали, а средните и големите
се во помал број.
Сектори: трговија на големо и трговија на мало,
преработувачка индустрија, транспорт и складирање,
стручни, научни и технички дејности и сл.

Обработлива површина: 10.709 ха
Земјоделска површина: 42.865 ха
Производство: Најраспространети се винова лоза и
производство на грозје и вино, градинарски
култури, жита, овошја, индустриски култури и сл.

Писмени: 18.313 (50,75% мажи, 49,25% жени)
Неписмени: 579 (35,75% мажи, 64,25% жени)
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